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Steen Winther-Petersen i en presse-
meddelelse vedrørende tilbagebetaling 
af tinglysningsafgift - den 4. marts:
”Vi glæder os over, at vores tidligere 

fremsatte forslag er ved at vinde 

gehør på Christiansborg – i hvert 

fald i oppositionen. Nu mangler vi 

bare, at regeringen med justitsminister Lars Barfoed 

i spidsen også erkender statens ansvar i denne sag. 

En tilbagebetaling af tinglysningsafgiften vil være et 

udtryk fra statens side om, at man godt er klar over, 

at der er begået en fejl, og at man er villig til at sætte 

et plaster på såret for de danskere, der lider under 

problemerne.”

Steen Winther-Petersen i en pressemeddelelse, om at 
borgere selv skal kræve at betale tinglysningsafgift på 
basis af den nye offentlige vurdering – udsendt den 16. 
marts og gengivet i en lang række landsdækkende og 
regionale medier:
”Det er statslig kassetænkning, der vil noget! Tinglys-

ningsafgiften er i forvejen en kæmpe skattemæssig 

malkeko for staten, hvor forbrugerne betaler stempel-

afgift som en fast procentdel af enten den offentlige 

vurdering eller købesummen, alt afhængig af hvilket 

beløb der er det største. Med andre ord er forbrugerne 

altid taberne – og hvis de ikke passer på, bliver de 

altså malket mere end nødvendigt i disse måneder.”

Steen Winther Petersen i en kommentar til, at nogle valua-
rer er blevet mødt med store erstatningskrav fra andelsbo-
lighavere, der er utilfredse med vurderingen – til Jyllands-
Posten den 17. marts:
” (..) Samtidig skal man huske på, at disse sager kom-

mer fra en periode med så store prisudsving, at det kan 

være svært at ramme rigtigt. De kollapsede banker 

havde øjensynligt også svært ved at ramme! For bare tre 

år siden var kunderne jo kun interesseret i at få så høje 

valuarvurderinger som muligt, fordi det gav dem store 

fortjenester i et sælgers marked.

   I dag kan mange lejligheder ikke sælges, og det får 

mange til at spørge sig selv, om de nu har købt til den 

rette pris. Men man skal dog huske på, at vurderingerne 

også er blevet godkendt af både revisorer og andelsbo-

ligforeningernes bestyrelser.”  

Jesper Andersen, formand for 6. kreds, i 
en artikel om rådgivning ved forældrekøb 
– til Lokalavisen for Lemvig den 23. marts:
"Vi oplever i stigende grad, at forældre, 

der ønsker at købe en lejlighed som 

forældrekøb, kommer til ejendoms-

mæglere for at søge assistance. De har 

ikke selv den nødvendige indsigt i markeds- og prisni-

veauet i den pågældende storby og har også svært ved 

at gennemskue de skattetekniske regler på området. 

Det hjælper vi dem så med.”
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